
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/462/2023/Z/6
Z Á P I S

z 9. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 20. 11. 2023 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Mgr. Lukáš Bajt, Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Vladan Císler, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr 
Holický, Ing. Jan Kadlec, Petr Kolář, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Jan Krob, Monika 
Kroutilová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Bc. Tomáš Kubín, Zuzana 
Kudláčková, Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, Ing. Petr Maroš, 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., Jan Michl, JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea 
Nádravská, Martin Novotný, Mgr. Petr Pelech, Ing. Světlana Procházková, MBA, Mgr. Adéla 
Ruiderová, Ing. Martin Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová, Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk 
Sýkora, MBA, Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Petr 
Štěpánek, Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ondřej Trtílek, Ing. Karel Vaškovský, RNDr. Jan Zahradník
Omluveni: 
Mgr. Tomáš Chovanec
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, zvolení návrhové komise, hlasování o zařazení bodu pořadové číslo 16.18, 

schválení programu
Zasedání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová. 
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo přítomno v době zahájení (9:15 h) 
44 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se usnášet. 
Za opožděný příchod se omluvil Mgr. Lukáš Bajt. Za dřívější odchod z jednání se 
omluvili Mgr. Lukáš Bajt, Jan Michl a Ing. Světlana Procházková, MBA. 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda komise Mgr. Petr Lamač, členové 
Jaroslav Berka, Vladan Císler, Mgr. Šimon Heller, Martin Novotný a Ing. Světlana 
Procházková, MBA (44,0,0,0/44).  
Primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová určila ověřovatele zápisu: 
Mgr. Adélu Ruiderovou a Petra Štěpánka. 
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kancelář primátora. 
Zápis z 8. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
Primátorka dále informovala zastupitele, že bod „Vystoupení občanů“ bude projednán 
v 11:00 hodin.
Zastupitelé obdrželi na stůl materiál „Změna jednacího řádu Zastupitelstva města České 
Budějovice“, který byl na návrh Ing. Jiřího Svobody přeřazen v návrhu programu jako 
bod pořadové číslo 19 (44,0,0,0/44) – návrh byl přijat, k bodu „Akceptační dopisy 
řídících orgánů a změna programového rámce IROP“ doplněnou důvodovou zprávu 
a přílohu č. 5, dále „Záměr vypsání veřejné zakázky na zhotovitele stavby s názvem „I/20 
České Budějovice, severní spojka“, který byl do návrhu programu zařazen jako bod 
pořadové číslo 13 (43,0,1,0/44) – návrh byl přijat. 
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu pořadové číslo 16.18 „Dispozice 
s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 745/3 a 745/9 v k. ú. České 



2

Budějovice 3 (A. Trägera, R. Bosche)“ – usnesení k tomuto bodu nebylo přijato na 
jednání zastupitelstva města dne 29. 5. 2023 (41,0,3,0/44).
Byl schválen program 9. zasedání zastupitelstva města (44,0,0,0/44). 
Bylo hlasováno o ukončení 9. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (43,0,0,1/44) – návrh byl přijat.

1. Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic (KP-ZM/421/2023/M/217)
Přijato usnesení č. 183/2023 
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Na žádost Mgr. Thomy bylo hlasováno oddělené po jednotlivých ulicích:
I. schvaluje
1. K Mokrému – (32,0,9,3/44),
2. Čakovská – (35,1,7,1/44),
3. U Branišovského lesa – (25,5,12,2/44),
II. ukládá – (32,0,11,1/44).

2. Darovací smlouva „České Budějovice, protipovodňová ochrana Jiráskova nábřeží úsek ul. 
Budivojova – Nový most“  (KP-ZM/457/2023/M/251)
Přijato usnesení č. 184/2023 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 2023 
statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému 
soboru Jihočeského kraje ve věci prodloužení termínu čerpání kapitálových výdajů 
(investic) (KP-ZM/430/2023/M/224)
Přijato usnesení č. 185/2023 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

4. Poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 
kraje  (KP-ZM/439/2023/M/233)
Přijato usnesení č. 186/2023 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

5. Dodatek č.1 ke zřizovací listině ZŠ Grünwaldova 13, České Budějovice (KP-
ZM/427/2023/M/221)
Přijato usnesení č. 187/2023 (42,0,0,2/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

6. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Diecézní charitě České Budějovice na činnost 
Poradny pro cizince a migranty (KP-ZM/422/2023/M/218)
Usnesení nebylo přijato (1,25,16,2/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a nepřijal 
usnesení.
doc. Ing. Kozlová, Ph.D., doplnila informace k žádosti a získané dotaci z krajského 
dotačního programu. 

7. Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě U Vávrovských rybníků 
v katastrálním území České Budějovice 2 (KP-ZM/429/2023/M/223)
Přijato usnesení č. 188/2023 (27,7,9,1/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš.
V diskusi zazněly námitky k předloženému návrhu, ale také souhlasná stanoviska 
s odkazem na skutečnost, že vlastník pozemků již v minulosti realizoval některé projekty 
v Českých Budějovicích a dohodnuté podmínky s představiteli města vždy dodržel. 



3

8. Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka 
III v katastrálním území České Budějovice 2 (KP-ZM/428/2023/M/222)
Přijato usnesení č. 189/2023 (27,4,12,1/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 
V diskusi zazněla obava z úbytku zeleně a navýšení dopravního zatížení v lokalitě, kritika 
chybějících vyjádření dotčených odborů a vizualizace projektu.

9. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 2022001935 na zajištění výstavní činnosti ve 
výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění  (KP-ZM/423/2023/M/219)
Přijato usnesení č. 190/2023 (36,0,3,5/44)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
Během diskuse zazněla podpora „galerie současného umění“ s tím, že Mgr. Thoma 
požádal o deklaraci automatického zařazení finančních prostředků do rozpočtu města po 
celou dobu trvání příkazní smlouvy s Michalem Škodou, pro výstavní činnost v Domu 
umění. Náměstkyně Kudláčková uvedla, že nechce nyní zavazovat členy zastupitelstva 
města v budoucnu, detaily se budou řešit ve chvíli, kdy bude znám termín rekonstrukce. 

10. Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2024 (KP-
ZM/441/2023/M/235)
Přijato usnesení č. 191/2023 (41,1,1,1/44)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění. 

11. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o. (KP-
ZM/440/2023/M/234)
Přijato usnesení č. 192/2023 (42,0,0,2/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 

12. Akceptační dopisy řídících orgánů a změna Programového rámce IROP (KP-
ZM/456/2023/M/250)
Přijato usnesení č. 193/2023 (38,0,2,4/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
 

13. Záměr vypsání veřejné zakázky na zhotovitele stavby s názvem "I/20 České Budějovice, 
severní spojka" (KP-ZM/461/2023/M/253)
Přijato usnesení č. 194/2023 (39,0,1,4/44)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 

14. Přehled velkých projektů připravovaných městem pro období 2024 - 2026 (KP-
ZM/449/2023/M/243)
Přijato usnesení č. 195/2023 (27,0,13,1/41)
Materiál uvedl Ing. Maroš formou prezentace.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, vzal na vědomí 
a doporučuje zastupitelstvu města také vzít na vědomí.
Ing. Moravec a Ing. Holický požádali o zaslání tabulky finančního krytí projektů.
Mgr. Stehlík požádal o informace k položce k EHMK, uvedené v tabulce, kde je tam do 
roku 2026 vyčleněno 200 mil. Kč, jaká suma z této částky připadne na měkké projekty 
a jaká případně na ohodnocení týmu, který se na tom podílí. Z. Kudláčková zašle 
písemnou odpověď.
P. Štěpánek požádal o prošetření možnosti posunu laviček v parku 4D mimo zónu 



4

sukcese, aby vysoká tráva nebránila jejich používání.
V diskusi zaznělo kladné hodnocení předloženého materiálu, ale také kritické připomínky 
týkající se finančního krytí některých projektů s apelem na jejich přehodnocení.
Bylo hlasováno o návrhu Mgr. Thomy:
 I. bere na vědomí přehled velkých projektů připravovaných městem na období 
 2024 - 2026, dle důvodové zprávy, 
 II. schvaluje záměr vypsání veřejné zakázky na zhotovitele akce „rekonstrukce Domu 
umění“ (8,13,7,13/41) – návrh nebyl přijat.

15. Rozpočtová opatření číslo 208 až 212 (KP-ZM/448/2023/M/242)
Přijato usnesení č. 196/2023 
Materiál uvedl Ing. Maroš s tím, že doplnil informace o předpokládaném využití budovy 
České pošty, kterou město koupilo formou E-aukce. Následně proběhla krátká diskuse 
k úvahám úpravy a využití přednádražního prostoru.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
Mgr. Lavička, MBA, požádal o oddělené hlasování v části I. 2 a 3, zbývající části návrhu 
usnesení najednou.

16. Majetkové dispozice ()
16.1 Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod (darování) části pozemku parc. č. 95 

v k. ú. České Budějovice 1 - pozemek pod schodištěm u koncertní síně Jihočeské komorní 
filharmonie (KP-ZM/454/2023/M/248)
Přijato usnesení č. 197/2023 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

16.2 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3954/32 a 3954/33, k. 
ú. České Budějovice 7, ulice Ot. Březiny, Nové Roudné (KP-ZM/446/2023/M/240)
Přijato usnesení č. 198/2023 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.3 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 21/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 podle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb. (KP-
ZM/433/2023/M/227)
Přijato usnesení č. 199/2023 (27,1,8,4/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.4 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č.   1701/2 v k. ú. České 
Budějovice 2, U Lučního jezu (KP-ZM/437/2023/M/231)
Přijato usnesení č. 200/2023 (37,0,0,3/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.5 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1869/2, parc. č. 
1869/3, parc. č. 1869/4 v k. ú. České Budějovice 3, Möbelix (KP-ZM/438/2023/M/232)
Přijato usnesení č. 201/2023 (34,0,0,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.6 Dispozice s majetkem města – dohoda o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. 
2015001482 („I/20 České Budějovice, severní spojka“)   (KP-ZM/444/2023/M/238)
Přijato usnesení č. 202/2023 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.7 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1636, v k. ú. České 
Budějovice 3 (K. Světlé, Suchomelská) (KP-ZM/447/2023/M/241)
Přijato usnesení č. 203/2023 (24,2,10,4/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.



5

16.8 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 973 v k. ú. České 
Budějovice 4 (KP-ZM/434/2023/M/228)
Přijato usnesení č. 204/2023 (23,1,13,3/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.9 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2139/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (V Oblouku) (KP-ZM/452/2023/M/246)
Přijato usnesení č. 205/2023 
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek s tím, že návrh usnesení je v části I. schvaluje 
předložen ve variantách A a B, ve variantě B se vypouští slovo „záměr“.
Bylo hlasováno o usnesení:
 I. schvaluje 1. Varianta A (33,0,4,3/40) – návrh byl přijat,
 II. ukládá (35,0,2,3/40) – návrh byl přijat.

16.10 Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
III/14322 Branišovská ul. České Budějovice“ – budoucí odkoupení pozemků, k. ú. České 
Budějovice 2 (JČU) (KP-ZM/436/2023/M/230)
Přijato usnesení č. 206/2023 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.11 Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků za cenu dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“ v k. ú. České Budějovice 5, České Budějovice 6 a k. ú. Haklovy Dvory (KP-
ZM/442/2023/M/236)
Přijato usnesení č. 207/2023 (34,0,0,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.12 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemků parc. č. 1776/6, 1765/14 a 1768, k. ú. 
České Budějovice 4 pro realizaci akce "Propojení Hlinská - Hraniční" (KP-
ZM/450/2023/M/244)
Přijato usnesení č. 208/2023 (26,6,8,0/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek s tím, že spojil diskusi s bodem pořadové číslo 16.13.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiály projednal a ani u jednoho 
nepřijal usnesení z důvodu finanční nevýhodnosti směrem k městu.

16.13 Dispozice s majetkem města - směna části pozemku parc. č. 1763/25 za část pozemku 
parc. č. 1763/27, zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
1763/25, vše k. ú. České Budějovice 4 (KP-ZM/443/2023/M/237)
Přijato usnesení č. 209/2023 (25,7,7,1/40)

16.14 Dispozice s majetkem města - směna části pozemků parc. č. 2740/2, 2740/60 a parc. č. 
2637/1, koupě části pozemku parc. č. 2274, vše k. ú. Kaliště u Českých Budějovic (KP-
ZM/455/2023/M/249)
Přijato usnesení č. 210/2023 (38,0,1,1/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.15 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3130/61 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Sedlářská (KP-ZM/445/2023/M/239)
Usnesení nebylo přijato (1,25,8,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.16 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2196/10 v k. ú. České 
Budějovice 2, parkoviště sídliště Vltava  (KP-ZM/435/2023/M/229)
Usnesení nebylo přijato (0,30,4,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.17 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2692/9 nebo jeho části v k. 
ú. Třebotovice (KP-ZM/432/2023/M/226)
Usnesení nebylo přijato 



6

Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek s tím, že požádal o hlasování obou variant návrhu 
usnesení.
Bylo hlasováno o usnesení:
I. schvaluje
1. Varianta (0,32,3,5/40) – návrh nebyl přijat,
2. Varianta (0,29,6,5/40) – návrh nebyl přijat,
 II. ukládá (3,20,8,9/40) – návrh nebyl přijat.

16.18 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 745/3 
a 745/9, v k. ú. České Budějovice 3 (A. Trägera, R. Bosche) (KP-ZM/451/2023/M/245)
Usnesení nebylo přijato (1,23,11,5/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

16.19 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1755/11 a č. 1755/13 v k. 
ú. Ostrolovský Újezd (KP-ZM/431/2023/M/225)
Usnesení nebylo přijato (1,25,12,2/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
 

17. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 25. září, 9. a 24. října, 
6. listopadu 2023  (KP-ZM/453/2023/M/247)
Přijato usnesení č. 211/2023 (38,0,0,2/40)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

18. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 
(KP-ZM/424/2023/M/220)
Přijato usnesení č. 212/2023 (34,0,0,4/38)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 
Ing. Svoboda poděkoval za odpověď ohledně informací v souvislosti s organizačními 
změnami a snížením počtu zaměstnanců magistrátu města. Požádal o doplnění, kolik bylo 
v předmětných obdobích (k 31. 8. 2022 a 31. 8. 2023) vyplaceno prostředků na uzavřené 
dohody (DPČ+DPP).
Ing. Moravec poděkoval náměstku Marošovi za odpověď s předpokladem, že ul. 
U Cihelny se objeví v rozpočtu na rok 2024. 
Mgr. Stehlík požádal o doplnění informací k jeho dotazu, týkajícího se projektu „kreativní 
učení“, který byl součástí „Přehledu o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - 
Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú., za období květen - srpen 2023“, zejména 
zapojených organizací např. „na zemi“, „institut úzkosti“.
Ing. Kadlec poděkoval za odpovědi na své otázky ohledně parku Dukelská a vyjádřil 
výhrady k některým řešením.
Mgr. Lavička, MBA, požádal o odpověď na následující dotazy:
Jakým způsobem je koordinována aplikace kreativního učení směrem do základních škol 
s odborem školství MM ČB? Jakým způsobem bude EHMK, z. ú. participovat směrem 
k široké veřejnosti Českých Budějovic, aby se i obyčejný občan města dozvěděl o tom, že 
České Budějovice jsou Evropským hlavním městem kultury pro rok 2028? Jaké budou 
vytvářeny aktivity? Z. Kudláčková zajistí písemnou odpověď.
A. Stierandová poděkovala za odpověď na svůj dotaz ohledně problémů s docházkou 
ukrajinských dětí. 
M. Kroutilová poděkovala náměstkům Šebkovi a Burešovi za odpovědi. Konstatovala, že 
od DPM ČB zatím nedostala odpověď ohledně posílení linky č. 1. Dále 
k provedené deratizaci uvedla, že se v celé ul. N. Frýda vyskytují krysy pořád, poškozují 
i osobní auta atd. 

19. Změna Jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice (KP-ZM/458/2023/M/252)
Přijato usnesení č. 213/2023 (34,0,1,3/38)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 



7

Mgr. Lavička, MBA, navrhl doplnit v § 4 odst. 4 a to ze zdravotních důvodů „v případě 
pracovní neschopnosti, nařízené karantény či izolace dle jiného právního předpisu“. 
Ing. Moravec navrhl úpravu § 4 odst. 5 takto „vždy musí být zachována osobní účast 
alespoň nadpoloviční většiny všech zastupitelů“.
Ing. Kadlec navrhl v § 4 odst. 8 zkrátit čas přerušení jednání „na 5 minut“.

20. Diskuse zastupitelů ()
Ing. Moravec požádal o písemné odpovědi na následující dotazy:
1. Obecně závazná vyhláška o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty 
veřejných prostranství č. 9/2022 ze dne 13. 6. 2022 byla zrušena vyhláškou č. 3/2023 ze 
dne 29. 5. 2023 s účinností od 14. 6. 2023. Vypuštěn byl celý původní čl. 6 – omezení 
provozní doby restauračních zařízení, který představoval „Damoklův meč“ pro 
neukázněné provozovatele restauračních zařízení, nočních podniků …
Jaká je aktuální situace? Prosím o shrnutí za období od vypuštění článku 6. 
2. Město zadalo zpracování Klasifikace stavebně technického stavu místních komunikací 
na území města České Budějovice. Smlouva o dílo byla schválena usnesením Rady města 
České Budějovice č. 609/2023 ze dne 24.4.2023. Plnění do 90 dnů. Prosím o zaslání 
předmětu díla, tedy Klasifikace stavebně technického stavu místních komunikací na 
území města České Budějovice. 
3. Do médií pan náměstek Bureš potvrdil odhodlání realizovat sdílené zóny a zklidnění 
dopravy v centru města. (https://budejcka.drbna.cz/zpravy/doprava/39763-dopravu-v-
centru-chce-mesto-resit-formou-sdilenych-zon-nejdriv-vse-predstavi-verejnosti.html) 
V jaké fázi přípravy jsou sdílené zóny a zklidnění dopravy v centru města? Kdy se 
dočkáme první viditelné změny?
Dále se dotázal na další plány s beachvolejbalovým areálem vzhledem ke končící 
smlouvě. Ing. Maroš uvedl, že je schválen záměr pronájmu areálu, je zájem, aby byla 
zachována možnost pokračování beachvolejbalu.
V dalším příspěvku se dotázal, zda město plánuje zvýšení poplatku za svoz komunálního 
odpadu vzhledem ke zvýšení poplatku za skládkování neupraveného odpadu v příštím 
roce. doc. Škodová Parmová odpověděla, že zatím poplatek zůstává nezměněn. 
M. Novotný vznesl dotaz ohledně realizace liniového parku Nové Vráto. Ing. Maroš 
odpověděl, že se o parku pořád uvažuje, samotný park není na pozemcích města, v tomto 
volebním období se realizace nestihne.
Mgr. Thoma navrhl zvážení začlenění liniového parku do veřejně prospěšných staveb 
v rámci územního plánu. Dále upozornil na vjíždění vozidel do křižovatek i když ji 
nemohou v rámci intervalu opustit, dále také na jízdu v protisměru. Je si vědom faktu, že 
není v silách městské policie postihovat všechny dopravní přestupky ve městě. Náměstek 
Bureš navrhl osobní setkání na tato témata, doplnil informaci o technické detekci 
průjezdu vozidel na červenou u výstaviště.

21. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 11:00 h) ()
Hlasování o umožnění vystoupení J. Maunové (31,0,1,12/44).
Jitka Maunová (trvale bytem Husinec) jako zástupce studentů Jihočeské univerzity 
vystoupila na téma plánované rekonstrukce Domu umění. Sdělila, že studentům záleží na 
budoucnosti Domu umění i města, ve kterém žijí a považují za důležité, aby bylo město 
diverzitní, aby v něm byly kvalitní kulturní instituce a zajímavé možnosti.
Škodová Parmová konstatovala, že Rekonstrukce DU je již v přihlášce, kterou 
akceptovala evropská komise pro rok 2025.
Václava Čermáková z obce Doudleby (vlastník nemovitosti v ČB) vystoupila ve věci 
spádovosti základních škol v okolních obcích a k žádosti obce Doudleby a nesouhlasu 
města České Budějovice s dočasnou změnou spádovosti pro tuto obec. 
Jiří Řehounek vystoupil k územní studii levý břeh Vltavy s připomínkou, že občané 
neměli dostatečné informace o konání veřejné konzultace a materiálech k této studii.
Bc. Ivan Fabián vystoupil s dotazem ohledně chybějícího dopravního značení při 



8

stavebních úpravách chodníků u vlakového nádraží, kdy chodci byli nuceni obcházet 
stavbu po komunikaci. Dále vznesl podnět na zlepšení komunikace a umožnění širší 
diskuse občanů s představiteli města. Na uvedené připomínky reagovali primátorka města 
a náměstci primátorky Ing. Maroš a Ing. Bureš. 
Jiří Ptáček jako spoluautor otevřeného dopisu, zaslaného členům zastupitelstva města, se 
ve svém vystoupení vyjádřil k rekonstrukci a rekultivaci Domu umění.
Hlasování o možnosti vystoupit opakovaně J. Ptáčkovi (29,0,2,13/44) - návrh byl přijat. 
Následně proběhla rozsáhlá debata k financování, možnostem a způsobu obsazení, 
naplnění Domu umění.  

- Žádost obce Doudleby o dočasnou změnu spádové školy v Českých Budějovicích včetně 
odpovědi (KP-ZM/459/2023)

- Otevřený dopis ve věci rekonstrukce Domu umění v Českých Budějovicích (KP-
ZM/508/2023)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

9. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:38 hod.



9

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic (č.j. KP-ZM/421/2023/M/217)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 183/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

pojmenování nově vzniklých ulic v k. ú. České Budějovice 2 - lokalita Branišovská
1. K Mokrému - ulice označená - komunikace I,
2. Čakovská - ulice označená - komunikace II,
3. U Branišovského lesa - ulice označená - komunikace III,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit registraci a technickou realizaci označení nově vzniklých ulic.

K bodu: Darovací smlouva „České Budějovice, protipovodňová ochrana Jiráskova nábřeží 
úsek ul. Budivojova – Nový most“  (č.j. KP-ZM/457/2023/M/251)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 184/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

darovací smlouvu vodního díla "České Budějovice, protipovodňová ochrana Jiráskova nábřeží 
úsek ul. Budivojova – Nový most" mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 
3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953 a statutárním městem České Budějovice,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat darovací smlouvu vodního díla „České Budějovice, protipovodňová ochrana 
Jiráskova nábřeží úsek ul. Budivojova – Nový most“.

K bodu: Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 
2023 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému soboru Jihočeského kraje ve věci prodloužení termínu čerpání 
kapitálových výdajů (investic) (č.j. KP-ZM/430/2023/M/224)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 185/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2023000581 o poskytnutí finančních prostředků na 
rok 2023 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému 
sboru Jihočeského kraje, ve věci prodloužení termínu čerpání kapitálových výdajů (investic),

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy č. 2023000581 o poskytnutí finančních 
prostředků na rok 2023 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje.



10

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje  (č.j. KP-ZM/439/2023/M/233)

(Zrušeno usnesením č. 12/2024 ze dne 26. 2. 2024)
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 186/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné finanční podpory Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 
kraje, se sídlem Pražská tř. 2666/52b, PSČ 370 04, České Budějovice, IČO 70882835, na 
vybavení multimediální učebny HZS - nákup a instalace interaktivní tabule 
s příslušenstvím, ve výši 160.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č.1 ke zřizovací listině ZŠ Grünwaldova 13, České Budějovice (č.j. KP-
ZM/427/2023/M/221)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 187/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

dodatek č.1 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice, IČO 
00581542, kterým se vymezuje nemovitý majetek zřizovatele předaný příspěvkové organizaci 
k hospodaření dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č.1 ke zřizovací listina Základní školy Grünwaldova 13, České Budějovice.

K bodu: Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě U Vávrovských 
rybníků v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-ZM/429/2023/M/223)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 188/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě U Vávrovských rybníků 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. s c h v a l u j e
pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou 
hrazeny navrhovatelem: JTH Holding, a. s., Krupská 33/20, 415 01 Teplice,

III. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu změny ÚPnM 
navrhovateli.



11

K bodu: Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Stromovka III v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-
ZM/428/2023/M/222)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 189/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka III 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. s c h v a l u j e
pořízení změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: fyzická osoba

III. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu změny ÚPnM 
navrhovateli.

K bodu: Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 2022001935 na zajištění výstavní činnosti ve 
výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění  (č.j. KP-
ZM/423/2023/M/219)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 190/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 2022001935 na zajištění výstavní činnosti ve výstavním 
prostoru města České Budějovice v Domě umění uzavřené s Michalem Škodou, se sídlem 
U Nového rybníka 596/43, 392 01 Soběslav - Soběslav III, IČO 01253719, dle důvodové 
zprávy, 

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
podepsat uvedený Dodatek č. 1. 

K bodu: Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva v roce 2024 (č.j. KP-
ZM/441/2023/M/235)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 191/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na provoz Biografu Kotva v roce 2024 ve výši 
1.450.000 Kč spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., se sídlem 
Chelčického 95/15, 370 01 České Budějovice, IČO 09132716,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace statutárního města České 
Budějovice na kofinancování projektu,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace statutárního města České 
Budějovice na kofinancování projektu.



12

K bodu: Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o. 
(č.j. KP-ZM/440/2023/M/234)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 192/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, příspěvkové 
organizace se sídlem, F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČO 28150244, jehož 
součástí je aktualizovaná příloha č. 1,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o.

K bodu: Akceptační dopisy řídících orgánů a změna Programového rámce IROP (č.j. KP-
ZM/456/2023/M/250)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 193/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu realizace Strategie ITI Českobudějovické aglomerace,
II. s c h v a l u j e

1. Akceptační dopis Ministerstva pro místní rozvoj ČR dle Přílohy č. 2,
2. Akceptační dopis Ministerstva dopravy ČR dle Přílohy č. 3,
3. Akceptační dopis Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle Přílohy č. 4,
4. Změnu Programového rámce IROP ITI Českobudějovické aglomerace dle Přílohy č. 5.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na zhotovitele stavby s názvem "I/20 České 
Budějovice, severní spojka" (č.j. KP-ZM/461/2023/M/253)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 194/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr vypsání veřejné zakázky na zhotovitele stavby s názvem "I/20 České Budějovice, 
severní spojka", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přehled velkých projektů připravovaných městem pro období 2024 - 2026 (č.j. KP-
ZM/449/2023/M/243)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 195/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
přehled velkých projektů připravovaných městem na období 2024 - 2026, dle důvodové zprávy.



13

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 208 až 212 (č.j. KP-ZM/448/2023/M/242)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 196/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 208 – navýšení kapitálových příjmů majetkového odboru 
z prodeje pozemků a spoluvlastnického podílu města v bytových domech Bytovému 
družstvu NOVOSTAV ve prospěch zvýšení zůstatku základního běžného účtu ve 
výši 16.105.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 209 – zapojení investiční dotace z operačního programu 
Doprava na projekt „Parkovací informační a navigační systémy v Českých 
Budějovicích“ ve prospěch kapitálových výdajů majetkového odboru na odkup pozemku 
se stavbou občanské vybavenosti – Nádražní 118/6, České Budějovice (Česká pošta) 
formou E-aukce v celkové výši 18.228.678,44 Kč (výdaje dotační akce byly 
předfinancovány),

3. rozpočtové opatření číslo 210 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu životního 
prostředí z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného 
z Finančního mechanismu Norska 2014–2021 na realizaci projektu „Revitalizace náměstí 
před KD Vltava“ v celkové výši 9.113.841,45 Kč ve prospěch kapitálových výdajů 
(6.651.321,56 Kč) a ve prospěch běžných výdajů (300.000 Kč) majetkového odboru na 
odkup pozemku se stavbou občanské vybavenosti a mobiliáře – Nádražní 118/6, České 
Budějovice (Česká pošta) formou E-aukce a současně ve prospěch rezervy investičních 
výdajů finančního odboru (2.162.519,89 Kč); (výdaje dotační akce byly 
předfinancovány),

4. rozpočtové opatření číslo 211 – zapojení dotace z operačního programu Doprava na 
projekt „Dopravní informační a řídicí centrum České Budějovice“ ve prospěch 
nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 6.638.962,43 Kč 
(výdaje dotační akce byly předfinancovány)

5. rozpočtové opatření číslo 212 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru 
na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů na realizaci stavebních úprav objektu městské 
policie ve výši 8.000.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 30. 11. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 208 až 212 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod (darování) části pozemku parc. č. 
95 v k. ú. České Budějovice 1 - pozemek pod schodištěm u koncertní síně Jihočeské 
komorní filharmonie (č.j. KP-ZM/454/2023/M/248)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 197/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatný převod (darování) části pozemku parc. č. 95 oddělené geometrickým plánem 
a označené jako pozemek parc. č. 95/3, o výměře 133 m2, k. ú. České Budějovice 1 (příloha č. 
3), do vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČO 
70890650,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit darovací smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat darovací smlouvu.



14

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3954/32 
a 3954/33, k. ú. České Budějovice 7, ulice Ot. Březiny, Nové Roudné (č.j. KP-
ZM/446/2023/M/240)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 198/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3954/32 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 
113 m2 a parc. č. 3954/33 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře 29 m2, k. ú. České 
Budějovice 7, na kterých se nachází pozemní komunikace (v majetku statutárního města 
České Budějovice), od vlastníka pozemku Správy železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČO 70994234 (dárce) s tím, že statutární město České 
Budějovice (nabyvatel) přebere spolu s nabývaným majetkem, který se nachází v ochranném 
pásmu dráhy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, 
i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené a nabyvatel souhlasí s technickými 
podmínkami převodu uvedenými v části A, dopisu Správy železnic, státní organizace č.j. 
1954/2020-SŽDC-GŘ-031 (6) ze dne 21. srpna 2023 (viz příloha č. 1),

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorovi města k podpisu darovací smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat darovací smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 21/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 podle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb. (č.j. KP-
ZM/433/2023/M/227)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 199/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 21/1 (zahrada) o výměře 2826 m2, v k. ú. České 
Budějovice 7, z majetku České republiky, v příslušnosti hospodařit s majetkem státu Státního 
pozemkového úřadu, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, v souladu s § 7 odst. 
1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města smlouvu o bezúplatném převodu k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č.   1701/2 v k. ú. 
České Budějovice 2, U Lučního jezu (č.j. KP-ZM/437/2023/M/231)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 200/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1701/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
377 m², v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č.3), z vlastnictví České republiky – Úřadu 



15

pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – 
Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1869/2, parc. č. 
1869/3, parc. č. 1869/4 v k. ú. České Budějovice 3, Möbelix (č.j. KP-
ZM/438/2023/M/232)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 201/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1869/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 209 m², 
parc. č. 1869/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 96 m² a parc. č. 1869/4 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 18 m², v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní 
č. 2015001482 („I/20 České Budějovice, severní spojka“)   (č.j. KP-
ZM/444/2023/M/238)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 202/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. 2015001482  ze dne 16. 7. 2015 o budoucím 
odkoupení částí pozemků parc. č. 1195/1, č. 1195/2, č. 1195/3, č. 1195/4, č. 1195/6, č. 1195/7, 
č. 1195/9, č. 1195/19, stavby bez čp/če (jiná stavba), která je součástí pozemku parc. č. 
1195/2, stavby bez čp/če (jiná stavba), která je součástí pozemku parc. č. 1195/3, stavby bez 
čp/če (jiná stavba), která je součástí pozemku parc. č. 1195/4 a stavby bez čp/če (garáž), která 
je součástí pozemku parc. č. 1195/9, vše k. ú. České Budějovice 3, uzavřené mezi spol. JIP 
majetková, s. r. o., IČO 25922858 (budoucí prodávající) a statutárním městem České 
Budějovice (budoucí kupující), za účelem majetkového vypořádání pro realizaci stavby 
„Přeložka silnice I/20 v úseku OK u Globusu – Pražská tř. – silnice I/34“ (severní spojka),

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu dohodu o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dohodu o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní. 



16

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1636, v k. ú. České 
Budějovice 3 (K. Světlé, Suchomelská) (č.j. KP-ZM/447/2023/M/241)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 203/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 1636 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 424 m2, 
v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za 
cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 1.931.200 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 973 v k. ú. 
České Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/434/2023/M/228)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 204/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 973 (ostatní plocha, jiná plocha) oddělené 
geometrickým plánem č. 3689-31/2023 a označené jako parc. č. 973/2 o výměře 223 m2 v k. 
ú. České Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou, tj. za cenu 334.500 Kč + náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2139/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (V Oblouku) (č.j. KP-ZM/452/2023/M/246)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 205/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 2139/1, oddělené dle geometrického plánu a označené jako 
nově vzniklý pozemek parc. č. 2139/89 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 84 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3, konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 
263.670 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.



17

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rekonstrukce 
silnice III/14322 Branišovská ul. České Budějovice“ – budoucí odkoupení pozemků, 
k. ú. České Budějovice 2 (JČU) (č.j. KP-ZM/436/2023/M/230)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 206/2023:
zastupitelstvo města
I. m ě n í

usnesení č. 129/2023 ze dne 19. 6. 2023 takto:
I. schvaluje
záměr budoucího odkoupení části pozemků parc. č. 1272/1 o výměře cca 222 m2, parc. 
č.1289/2 o výměře cca 4 m2, parc. č. 1289/6 o výměře cca 6 m2, parc. č. 1984/118 o výměře 
cca 1 m2, parc. č. 2061/13 o výměře cca 372 m2, pozemku parc. č. 1984/119 – ost. plocha, ost. 
komunikace o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č. 2906 – ost. plocha, zeleň o výměře 
175 m2, (celkem cca 785 m2), dle přílohy č. 3, vše k. ú. České Budějovice 2, od Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31, České Budějovice, IČO 
60076658, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem v době 
realizace odkoupení, nejméně však za kupní cenu ve výši 2.000 Kč/m2,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu budoucí kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat budoucí kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků za cenu dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“ v k. ú. České Budějovice 5, České Budějovice 6 a k. ú. Haklovy Dvory 
(č.j. KP-ZM/442/2023/M/236)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 207/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemků, a to 
v k. ú. České Budějovice 5:
parc. č. 2520/22 – zahrada o výměře 8 m2,
parc. č. 2533/90 – zahrada o výměře 303 m2,
parc. č. 2533/44 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 623 m2,
parc. č. 2520/196 – zahrada o výměře 26 m2,
parc. č. 2520/20 – zahrada o výměře 626 m2,
v k. ú. České Budějovice 6:
parc. č. 3375/8 – orná půda o výměře 18 m2,
parc. č. 3375/6 – orná půda o výměře 401 m2, 
v k. ú. Haklovy Dvory:
parc. č. 260/456 – orná půda o výměře 52 m2,
parc. č. 261/9 – trvalý travní porost o výměře 13 m2,
včetně všech součástí a příslušenství od vlastníka pozemků konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 2.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.



18

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemků parc. č. 1776/6, 1765/14 a 1768, k. 
ú. České Budějovice 4 pro realizaci akce "Propojení Hlinská - Hraniční" (č.j. KP-
ZM/450/2023/M/244)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 208/2023:
zastupitelstvo města
I. r u š í

usnesení č. 228/2014 ze dne 19. 6. 2014 na budoucí odkoupení pozemků parc. č. 1765/14 - 
vodní plocha o výměře 313 m2 a parc. č. 1768 - trvalý travní porost o výměře 1114 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 4 od spoluvlastníků,

II. s c h v a l u j e
odkoupení pozemků parc. č. 1776/6 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 56 m2, 1765/14 
(vodní plocha) o výměře 313 m2 a 1768 (trvalý travní prost) o výměře 1114 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4 od podílových spoluvlastníků konkrétních fyzických osob, za účelem realizace 
stavby "Propojení Hlinská - Hraniční", za dohodnutou cenu, ve výši 2.966.000 Kč, tj. za 
2.000 Kč/m2,

III. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - směna části pozemku parc. č. 1763/25 za část 
pozemku parc. č. 1763/27, zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 1763/25, vše k. ú. České Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/443/2023/M/237)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 209/2023:
zastupitelstvo města
I. r u š í

usnesení č. 166/2014 ze dne 22. 5. 2014 na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 
1763/27 - orná půda o výměře cca 6103 m2 v k. ú. České Budějovice 4 od spoluvlastníků,

II. s c h v a l u j e
směnu části pozemku parc. č. 1763/25 oddělené geometrickým plánem č.3679-22/2023 
a nově označené jako nově vzniklá parc. č. 1763/56 o výměře 8258 m2 (orná půda), k. ú. 
České Budějovice 4 s podmínkou zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího ve 
strpení kanalizace a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu jak je uvedeno v geometrickém plánu, 
za část pozemku parc. č. 1763/27 oddělené geometrickým plánem č. 3679-22/2023 
a označené jako nově vzniklá parc. č. 1763/55 o výměře 5770 m2, ve spoluvlastnictví 
konkrétních fyzických osob, bez finančního vyrovnání,

III. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu směnnou smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat směnnou smlouvu.



19

K bodu: Dispozice s majetkem města - směna části pozemků parc. č. 2740/2, 2740/60 a parc. 
č. 2637/1, koupě části pozemku parc. č. 2274, vše k. ú. Kaliště u Českých Budějovic 
(č.j. KP-ZM/455/2023/M/249)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 210/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

směnu částí pozemků, kdy veřejná komunikace vede přes soukromé pozemky - narovnání 
majetkových vztahů, 
1. směnu části pozemku parc. č. 2637/1 oddělené geometrickým plánem a označené jako 

nově vzniklá parc. č. 2637/4 (travní porost) o výměře 91 m2, k. ú. Kaliště u Českých 
Budějovic, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 za část 
pozemku parc. č. 2264 oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá 
parc. č. 2264/2 (orná půda) o výměře 91 m2, ve vlastnictví žadatele, bez finančního 
vyrovnání,

2. směnu části pozemku parc. č. 2740/2 oddělené geometrickým plánem a označené jako 
nově vzniklá parc. č. 2740/71 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 95 m2 
a části pozemku parc. č. 2740/60 oddělené geometrickým plánem a označené jako parc. 
č. 2740/60 (orná půda) o výměře 174 m2, k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 za část pozemku parc. č. 
2268/2 oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá parc. č. 2268/3 
(orná půda) o výměře 269 m2, ve vlastnictví žadatelů, bez finančního vyrovnání,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu směnné smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat směnné smlouvy.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 25. září, 9. 
a 24. října, 6. listopadu 2023  (č.j. KP-ZM/453/2023/M/247)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 211/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 25. září, 9. a 24. října, 
6. listopadu 2023. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (č.j. KP-ZM/424/2023/M/220)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 212/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.



20

K bodu: Změna Jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/458/2023/M/252)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 213/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

změnu Jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice, a to s účinností 
od 1. 12. 2023, v upraveném znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.  



21

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Diecézní charitě České Budějovice na 

činnost Poradny pro cizince a migranty (č.j. KP-ZM/422/2023/M/218)

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí neinvestiční dotace Diecézní charitě České Budějovice, 
IČO 45018316, na celoroční činnost a provoz Poradny pro cizince a migranty ve výši 
200.000 Kč, 2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
a uložení doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, zajistit realizaci přijatého 
usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3130/61 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Sedlářská (č.j. KP-ZM/445/2023/M/239)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 3130/61 o výměře 253 m2 (orná půda) 
v k. ú. České Budějovice 7, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2196/10 v k. ú. České 
Budějovice 2, parkoviště sídliště Vltava  (č.j. KP-ZM/435/2023/M/229)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2196/10 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 2602 m2 v k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, za nejvyšší nabídnutou 
cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
 zajistit realizaci výše uvedeného usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2692/9 nebo jeho 
části v k. ú. Třebotovice (č.j. KP-ZM/432/2023/M/226)

Usnesení ve věci schválení varianty 1. záměr prodeje pozemku parc. č. 2692/9 (trvalý travní porost) 
o výměře 633 m2,  v k. ú. Třebotovice (příloha č. 3), za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však 
za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, varianty 2 záměr prodeje části 
pozemku parc. č. 2692/9 (trvalý travní porost) o výměře cca 75 m2, v k. ú. Třebotovice (příloha č. 
5), za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
spojené s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, zajistit realizaci 
tohoto usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 745/3 
a 745/9, v k. ú. České Budějovice 3 (A. Trägera, R. Bosche) (č.j. KP-
ZM/451/2023/M/245)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 745/3 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře 1144 m2 a parc. č. 745/9 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 12 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.



22

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1755/11 a č. 1755/13 
v k. ú. Ostrolovský Újezd (č.j. KP-ZM/431/2023/M/225)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 1755/11 (orná půda) o výměře 
4189 m2 a parc. č. 1755/13 (orná půda) o výměře 15543 m2 v k. ú. Ostrolovský Újezd, za nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, 
nebylo přijato.

Č. Budějovice  28. 11. 2023
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

Mgr. Adéla Ruiderová

Petr Štěpánek

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


